HOSE_BM-7.2/1-BH3-02/2014                                                                                                            Trang 1/1

BỘ TÀI CHÍNH

SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TPHCM

Số:  1250/TB-SGDHCM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 12 năm 2015

 THÔNG BÁO
Về việc Xác định ngày giao dịch không hưởng quyền

Căn cứ Quyết định số 211/QĐ-VSD ngày 18/12/2015 của Trung tâm lưu ký

Chứng khoán Việt Nam về việc ban hành Quy chế hoạt động bù trừ và thanh toán giao

dịch chứng khoán thay thế Quyết định số 28/QĐ-VSD ngày 13/3/2015.

Căn cứ Công văn số 14029/VSD-TTBT ngày 21/12/2015 của Trung tâm lưu ký

Chứng khoán Việt Nam về việc hướng dẫn triển khai rút ngắn thời gian thanh toán

T+2.

Các giao dịch cổ phiếu, chứng chỉ quỹ thực hiện từ ngày 04/01/2016 trở đi sẽ

được thanh toán theo Quyết định số 211/QĐ-VSD (chu kỳ T+2). Do vậy, Sở Giao dịch

Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh (SGDCK TP.HCM) thông báo về việc xác định

ngày giao dịch không hưởng quyền như sau:

Đối với các Thông báo ngày đăng ký cuối cùng thực hiện quyền trên SGDCK

TP.HCM có ngày đăng ký cuối cùng từ ngày 06/01/2016 trở đi, ngày giao dịch không

hưởng quyền sẽ là ngày giao dịch liền trước ngày đăng ký cuối cùng .

Việc thực hiện điều chỉnh giá tham chiếu trong ngày giao dịch không hưởng

quyền được thực hiện theo quy định tại Điều 10 Quy chế hướng dẫn giao dịch chứng

khoán tại SGDCK TP.HCM ban hành kèm theo Quyết định số 314/QĐ-SGDHCM

ngày 25/8/2014.

                   Nơi nhận:
                       -  TTTT; TV, GS, NCPT

                       -  Lưu: VT, NY (6)

TỔNG GIÁM ĐỐC

Phan Thị Tường Tâm